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TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /KH-UBND       Tuyên Quang, ngày       tháng 01 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 
 

 

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 18/12/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 

2025 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm. 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch tổ chức các hoạt động trước, 

trong và sau Tết Nguyên đán Nguyên đán Ất Tỵ - 2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng trong nhân dân về truyền thống vẻ vang, sự lãnh 

đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh trong xác định 

đường lối cách mạng; khẳng định nền tảng tư tưởng của Đảng là chủ nghĩa Mác 

- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh và sự kiên định theo con đường chủ nghĩa xã 

hội; những thành tựu kinh tế - xã hội của đất nước trong những năm qua, đặc 

biệt là sau gần 40 năm đổi mới; những lĩnh vực đột phá, kết quả về kinh tế - xã 

hội năm 2024 và kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ 

XVII, Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; chào mừng 

kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2),… 

- Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm tạo không khí vui tươi, 

phấn khởi; cổ vũ, động viên toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân các dân tộc 

trong tỉnh tiếp tục phát huy truyền thống của quê hương cách mạng "Thủ đô 

khu giải phóng", "Thủ đô kháng chiến", nêu cao tinh thần đoàn kết, chủ động, 

quyết tâm phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ xây dựng và phát triển kinh 

tế - chính trị, văn hóa - xã hội, quốc phòng - an ninh trên địa bàn tỉnh; thi đua 

lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của tỉnh. 

2. Yêu cầu  

Các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ - 2025 phải diễn ra sôi 

nổi, rộng khắp trên địa bàn tỉnh, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, vui tươi, lành 

mạnh; thực hiện đúng quy định của pháp luật và phù hợp diễn biến tình hình 

thực tế của tỉnh và các địa phương trên địa bàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Các hoạt động tổ chức quy mô cấp tỉnh 

1.1. Thăm hỏi, tặng quà cán bộ lãnh đạo đã nghỉ hưu hoặc chuyển 

công tác nhân dịp đầu Xuân Ất Tỵ - 2025 

- Thời gian: Hoàn thành trước Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025. 
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- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

(Có kế hoạch chi tiết riêng) 

1.2. Thăm, tặng quà người có công với cách mạng tiêu biểu; chúc thọ, 

mừng thọ người cao tuổi tròn 100 tuổi trên địa bàn tỉnh 

- Thời gian: Hoàn thành trước Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025. 

- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

1.3. Tổ chức Hội nghị thông tin về tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh và 

gặp mặt các thế hệ cán bộ lãnh đạo nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 

- Thời gian: Từ 09h00', ngày 17/01/2025 (tức ngày 18 tháng Chạp năm 

Giáp Thìn). 

- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn 

phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh, Sở Văn  hóa, Thể thao và Du 

lịch, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Kế hoạch và Đầu tư, và 

các sở, ngành, cơ quan liên quan. 

(Có kế hoạch chi tiết riêng) 

1.4. Tổ chức dâng hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh; viếng Đài 

tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ, nghĩa trang liệt sĩ tỉnh; dâng hương tại Khu di 

tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào nhân dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ 2025 

- Thời gian: Ngày 24/01/2025 (ngày 25 tháng Chạp năm Giáp Thìn). 

- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Lao động - Thương binh và xã hội, Văn phòng 

Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, Ủy ban nhân 

dân huyện Yên Sơn. 

(Có kế hoạch chi tiết riêng) 

1.5. Khai mạc Hội báo Xuân Ất Tỵ - 2025 và phát động Giải báo chí 

toàn quốc về Xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí 

tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII 
- Thời gian: Từ 19h30', ngày 24/01/2025 (ngày 25 tháng Chạp năm Giáp Thìn). 

- Địa điểm: Khu vực trước Nhà tiếp khách, Ban Quản lý Quảng trường 

Nguyễn Tất Thành. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Hội Nhà báo tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Sở Văn  hóa, Thể 

thao và Du lịch; Hội Văn học, Nghệ thuật tỉnh. 

(Có kế hoạch chi tiết riêng) 



 3 

1.6. Biểu diễn nghệ thuật phục vụ Nhân dân đón Giao thừa; chào 

mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

- Thời gian: Từ 20h00', ngày 28/01/2025 (Đêm Giao thừa). 

- Địa điểm: Quảng trường Nguyễn Tất Thành, thành phố Tuyên Quang. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.  

1.7. Tổ chức bắn pháo hoa Đêm Giao thừa 

- Thời gian: Từ 22 giờ ngày 28/01/2025 (Đêm Giao thừa)  

- Địa điểm: 02 điểm bắn tại trung tâm thành phố Tuyên Quang: Khu vực 

đồi Bảo tàng tỉnh và Đài tưởng niệm các Anh hùng Liệt sĩ tỉnh. 

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.  

- Cơ quan phối hợp: Công an tỉnh, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ủy 

ban nhân dân thành phố Tuyên Quang và các sở, ngành, cơ quan liên quan. 

(Có kế hoạch chi tiết riêng) 

1.8. Lễ phát động Thi đua năm 2025 

- Thời gian: Dự kiến từ 08h00', thứ Tư, ngày 05/02/2025 (ngày mồng 08 

tháng Giêng năm Ất Tỵ).  

- Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Sở Nội vụ. 

(Có kế hoạch chi tiết riêng) 

1.9. Hoạt động Tết trồng cây Xuân Ất Tỵ - 2025 

a) Tết trồng cây “ Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 2025 và 

phát động thi đua chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng”. 

- Thời gian: Ngày 02/02/2025 (Ngày mồng 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ). 

- Địa điểm: Khu Di tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào, huyện 

Sơn Dương. 

- Nội dung: Theo Kế hoạch của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Đoàn TNCS Hồ Chí minh tỉnh Tuyên 

Quang; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương. 

b) Tết trồng cây “ Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 2025 trên địa 

bàn tỉnh.  

- Thời gian: Trong dịp đầu năm mới Ất Tỵ - 2025.  

- Địa điểm: Các huyện, thành phố trên địa bàn tỉnh. 

- Cơ quan thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện, thành phố. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; các sở, 

ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan. 
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1.10. Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2025); 85 năm Ngày thành lập Chi bộ Mỏ Than - Chi bộ 

Đảng đầu tiên của tỉnh Tuyên Quang (20/3/1940 - 20/3/2025) 

- Thời gian: Tháng 02 và tháng 3/2025. 

- địa điểm: Trên địa bàn các huyện, thành phố. 

- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

- Cơ quan phối hợp: Văn phòng Tỉnh ủy, Thành ủy Tuyên Quang, các cơ 

quan liên quan. 

(Có Kế hoạch chi tiết riêng) 

1.11. Kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 

27/02/2025) 

- Thời gian: Trước ngày 27/02/2025.   

- Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh (dự kiến). 

- Cơ quan chủ trì tham mưu thực hiện: Sở Y tế. 

(Có kế hoạch chi tiết riêng) 

2. Các hoạt động do các huyện, thành phố tổ chức: Theo chức năng, 

nhiệm vụ và tình hình thực tế tại địa phương, chỉ đạo triển khai, tổ chức các 

hoạt động chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam; mừng xuân Ất Tỵ 2025 đảm bảo thiêt thực, hiệu quả; tạo không khí vui 

tươi, phấn khởi trong các tầng lớp nhân dân.  

(Có biểu chi tiết hoạt động kèm theo) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Định hướng công tác thông tin, tuyên truyền chào mừng kỷ niệm Ngày 

thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 03/2 và các hoạt động vui Xuân, đón Tết 

cổ truyền 2025. 

- Chủ trì phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Thành ủy Tuyên Quang, các 

cơ quan đơn vị liên quan tham mưu hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2025); 85 năm Ngày thành lập 

Chi bộ Mỏ Than - Chi bộ Đảng đầu tiên của tỉnh Tuyên Quang (20/3/1940 - 

20/3/2025). 

- Phối hợp với Hội Nhà báo, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức 

Hội báo Xuân Ất Tỵ - 2025 và phát động Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng 

Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ 

VII; Giải thưởng sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí 

về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, 

giai đoạn 2023 - 2025. 
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2. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Xây dựng kế hoạch thăm hỏi, tặng quà cán bộ lãnh đạo đã nghỉ hưu 

hoặc chuyển công tác; tổ chức Hội nghị thông tin về tình hình kinh tế - xã hội 

của tỉnh và gặp mặt các thế hệ cán bộ lãnh đạo nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 

năm 2025; thăm, tặng quà người có công với cách mạng tiêu biểu trên địa bàn 

tỉnh; chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi tròn 100 tuổi trên địa bàn tỉnh nhân dịp 

đầu Xuân Ất Tỵ - 2025. 

- Phối hợp với Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Lao động - Thương 

binh và Xã hội xây dựng kế hoạch phục vụ Đoàn lãnh đạo tỉnh tổ chức dâng 

hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh, viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng 

Liệt sĩ, nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh, dâng hương tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc 

biệt Tân Trào nhân dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ -2025.  

3. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn 

phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tham mưu xây dựng kế hoạch phục vụ Đoàn lãnh 

đạo tỉnh tổ chức dâng hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh, viếng Đài 

tưởng niệm các anh hùng lệt sĩ, nghĩa trang liệt sĩ tỉnh; dâng hương tại Khu di 

tích lịch sử Quốc gia đặc biệt Tân Trào nhân dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ -2025 

(trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 10/01/2025). 

- Phối hợp với Hội Nhà báo tỉnh tổ chức tốt Hội báo Xuân Ất Tỵ - 2025 và 

phát động Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) lần 

thứ X; Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII. 

- Chỉ đạo thực hiện phục vụ các nhiệm vụ chính trị theo yêu cầu của Tỉnh 

ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025. 

- Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước; hướng dẫn, triển khai thực hiện 

các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch và lễ hội dịp trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 đảm bảo sôi nổi, hấp dẫn, chất lượng và hiệu quả.  

4. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

- Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh danh sách người có công với 

cách mạng để các đồng chí Lãnh đạo tỉnh đi thăm, tặng quà nhân dịp trước Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025; thăm, chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi tròn 

100 tuổi trên địa bàn tỉnh nhân dịp đón Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch phục vụ Đoàn lãnh đạo tỉnh tổ chức dâng 

hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh, viếng Đài tưởng niệm các anh 

hùng liệt sĩ, nghĩa trang liệt sĩ tỉnh; dâng hương tại Khu di tích lịch sử Quốc 

gia đặc biệt Tân Trào nhân dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ -2025. 

- Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện phục vụ lãnh đạo tỉnh viếng Đài tưởng 

niệm các Anh hùng Liệt sĩ, nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh theo Kế hoạch. 
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5. Sở Nội vụ: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan tham mưu xây 

dựng Kế hoạch tổ chức Lễ phát động thi đua năm 2025 đảm bảo phù hợp, 

thiết thực, hiệu quả. 

6. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

- Chủ trì, tham mưu hướng dẫn, chỉ đạo tổ chức Tết trồng cây Xuân Ất 

Tỵ - 2025 trên địa bàn tỉnh đảm bảo phù hợp, hiệu quả.  

- Phối hợp với Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tuyên Quang tham mưu tổ 

chức Tết trồng cây “Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 2025 và phát động 

thi đua “chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần 

thứ XIV của Đảng” theo Kế hoạch của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông: Chỉ đạo các cơ quan thông tin đại 

chúng đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quảng bá, xây dựng chuyên trang, 

chuyên mục tuyên truyền, giới thiệu các hoạt động dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 

2025 diễn ra tại các địa phương trong toàn tỉnh. 

8. Sở Y tế: Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ và các cơ quan liên quan tham 

mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Kỷ niệm 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam 

(27/02/1955 - 27/02/2025), hoàn thành dự thảo kế hoạch trình Ủy ban nhân dân 

tỉnh trước ngày 15/01/2025. 

9. Công an tỉnh 

- Tăng cường công tác chỉ đạo, tuần tra, đảm bảo an ninh trật tự, an toàn 

xã hội dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán 2025 trên địa bàn toàn tỉnh. 

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tổ chức bắn pháo hoa Đêm giao 

thừa tại thành phố Tuyên Quang. 

10. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh; các 

cơ quan, đơn vị liên quan báo cáo, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế 

hoạch, chuẩn bị các điều kiện tổ chức bắn pháo hoa Đêm giao thừa đảm bảo an 

toàn, kiết kiệm, hiệu quả.  

11. Hội Nhà báo tỉnh: Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các ngành, đơn vị liên quan tổ chức tốt Hội báo Hội 

báo Xuân Ất Tỵ - 2025 và phát động Giải báo chí toàn quốc về Xây dựng Đảng 

(Giải Búa liềm vàng) lần thứ X; Giải báo chí tỉnh Tuyên Quang lần thứ VII. 

12. Báo Tuyên Quang; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Xây 

dựng các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, quảng bá; kịp thời đưa tin về 

các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản 

Việt Nam (03/2/1930 - 03/2/2025) và hoạt động Tết Nguyên đán Ất Tỵ - 2025 

diễn ra tại các địa phương trong toàn tỉnh đảm bảo chính xác, kịp thời.  
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13. Các sở, ban, ngành của tỉnh; đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ 

quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính - xã hội cấp tỉnh 

- Theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, chủ động xây dựng kế 

hoạch, tổ chức các hoạt động tuyên truyền, vui chơi, giải trí đảm bảo an toàn, 

vui tươi, lành mạnh trong dịp Tết Nguyên đán Xuân Ất Tỵ - 2025. 

- Đề nghị Tỉnh đoàn Tuyên Quang: Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn, Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương và các cơ quan liên 

quan, theo chỉ đạo của Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh chủ động xây 

dựng kế hoạch tổ chức Tết trồng cây “ Đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Ất Tỵ năm 

2025 và phát động thi đua chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng”. 

14. Ủy ban nhân dân huyện, thành phố  

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc quyền quản lý theo chức năng, 

nhiệm vụ và tình hình thực tế tại địa phương xây dựng kế hoạch tuyên truyền 

kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 - 

03/2/2025), tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, du lịch 

tại địa phương với nhiều hình thức phong phú, đa dạng, đảm bảo các quy định 

của nhà nước.  

Lưu ý: Chỉ đạo thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền, chỉnh trang 

khuôn viên, đường phố, trụ sở cơ quan công sở; rà soát tháo dỡ băng rôn, khẩu 

hiệu đã cũ, không còn phù hợp; treo mới hệ thống băng rôn, khẩu hiệu, pano 

mới, cờ Đảng, cờ Tổ quốc,... tạo hiệu ứng và không khí vui tươi, phấn khởi 

trong nhân dân vui Xuân, đón Tết. 

- Phát động thi đua trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và 

toàn thể nhân dân thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của 

đất nước, các sự kiện văn hóa, chính trị của tỉnh trong năm 2025; quyết tâm thực 

hiện thắng lợi mục tiêu nhiệm vụ phát triển kinh tế - chính trị; văn hóa - xã hội 

của địa phương, của tỉnh năm 2025. 

- Tổ chức, quản lý tốt các hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, lễ hội truyền 

thống trên địa bàn đảm bảo phù hợp điều kiện tình hình thực tế tại địa phương. 

- Các địa phương liên quan chủ động, tích cực phối hợp với Sở Nông 

nghiệp và Phát triển Nông thôn chuẩn bị các điều kiện tổ chức Tết trồng cây 

Xuân Ất Tỵ bảo đảm chặt chẽ, hiệu quả. 

- Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang, Ủy ban nhân dân huyện: 

Yên Sơn, Sơn Dương: Theo chức năng, nhiệm vụ, địa bàn quản lý chủ động 

phối hợp với các sở, ngành liên quan phục vụ Đoàn lãnh đạo tỉnh tổ chức dâng 

hương tại Đền thờ Chủ tịch Hồ Chí Minh, viếng Đài tưởng niệm các Anh hùng 

Liệt sĩ, nghĩa trang Liệt sĩ tỉnh, dâng hương tại Khu di tích lịch sử Quốc gia đặc 

biệt Tân Trào nhân dịp Tết nguyên đán Ất Tỵ -2025. 
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Trên đây là kế hoạch Tổ chức các hoạt động trước, trong và sau Tết 

Nguyên đán Ất Tỵ - 2025. Yêu cầu các sở, ban, ngành, cơ quan đơn vị thuộc 

tỉnh; Ủy ban nhân dân huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan xây 

dựng kế hoạch thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy;                                
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;     (báo cáo) 

- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- UBMTTQ và các tổ chức CT-XH tỉnh; (phối hợp) 

- VP Tỉnh ủy; VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;  

- Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, được giao nhiệm vụ 

trong Kế hoạch;  (thực hiện) 

- UBND huyện, thành phố;  

- CVP, PCVP UBND tỉnh.  

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- TP, PTP, CV khối NCTH; 

- Lưu: VT, THVX (Ntg). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 
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